－ 本件に関するお問合せ先 －
ラクスル株式会社 広報担当：忽那

ＴＥＬ：03-6632-9048（代表）  ＦＡＸ：03-6685-4663

報道関係者各位

プレスリリース

2016年 1月 12日

ラクスル株式会社

シェアリングエコノミー型ネット運送・配送サービス『ハコベル』

サービス拡大のお知らせ
～小型・中型トラック便導入で催事需要への対応強化～

ラクスル株式会社(本社：東京都品川区、代表取締役：松本恭攝)は、2016 年 1 月よりネット運送・配

送サービス『ハコベル-hacobell-』（以下：ハコベル）での配送可能車両を、これまでのカーゴ便、軽ト

ラック便に加え、小型トラック便、中型トラック便にまで拡大しましたのでお知らせいたします。

小型トラック便は 1～2tトラックでの配送、中型トラック便は 3～4tトラックでの配送を行います。

このたびの配送車両の拡大により、これまでは対応できなかったイベント・展示会・撮影会等の大型サ

イズの荷物や大容量の荷物も運べるようになり、より多くの注文に応えられるようになりました。

『ハコベル』とは、パソコンやスマホアプリから最適な

ドライバーをマッチングして、荷物の配送予約から支払ま

でを行えるネット運送・配送サービスです。本サービスで

は、インターネットを使って各運送会社の非稼動時間を

有効活用し、低価格な運配送の仕組みを実現。サービス

利用後には利用者がドライバーを評価する仕組みを設け、

優良ドライバーのみをネットワークすることで、高品質の

サービスを提供いたします。また、印刷 EC事業で培った

カスタマーサポート体制をいかし、テスト段階でも高い

顧客満足度を得ております。

料金は配送距離によって決まるため、カーゴ便や軽トラックに積載できる範囲であればどれだけ荷物

を積んでも料金一律で価格が明瞭です。さらに、24時間 365日いつでもかんたんに予約申し込みができ

るだけでなく、配送情況をリアルタイムで確認することができ、様々な状況下でも安心してご利用いた

だけます。

今後も登録ドライバー数を増やしたり集荷対象エリアを拡大するなど、引き続き更なるサービス向上

に努めてまいります。

－ 本件に関するお問合せ先 －
ラクスル株式会社 広報担当：忽那

ＴＥＬ：03-6632-9048（代表）  ＦＡＸ：03-6685-4663

【サービスの特徴】

【サービスご利用の流れ】